

Nr 175.

Godkänd av första kammaren den 4 maj 1945.

Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1945/46 till Statens sjöhistoriska museum: Avlöningar.

(Statsutskottets utlåtande nr 82.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under tionde huvudtiteln (punkt 64) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Statens sjöhistoriska museum: Avlöningar för budgetåret 1945/46 beräkna ett förslagsanslag av 56 800 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 155, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 23 februari 1945, föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning för statens sjöhistoriska museum, dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för statens sjöhistoriska museum, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46, dels ock till Statens sjöhistoriska museum: Avlöningar för budgetåret 1945/46 under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 69 500 kronor.

Vid sin behandling föregående år av sjöhistoriska museets avlöningsanslag framhöll riksdagen, att museipersonalens anställnings- och löneförhållanden icke vore tillfredsställande ordnade, vilket föranledde riksdagen att hos Kungl. Maj:t hemställa om utredning i ämnet. Den utredning, som med anledning härav verkstälts, har utmynnat i förslag till ny personalorganisation för museet. Förslaget har av Kungl. Maj:t framlagts för riksdagen i förevarande proposition. Såsom allmänt omdöme om den föreslagna personalorganisationen har riksdagen velat framhålla, att riksdagen funnit densamma väl ägnad att tillgodose de krav, som böra uppställas för att museet på ett tillfredsställande sätt skall kunna fullgöra sina alltmer växande praktiskt-administrativa och vetenskapliga uppgifter.

En av de frågor, som särskilt uppmärksammades av föregående års riksdag, gällde museets ledning. Detta spörsmål har i det nu föreliggande förslaget lösts på ett enligt riksdagens mening ändamålsenligt sätt genom att nämndinstitutionen bibehållits och den omedelbara ledningen över museet anförtrotts åt en museichef. Ur representationssynpunkt såväl utåt som inåt torde detta förslag innebära en påtaglig fördel. Med hänsyn till de anspråk, som böra ställas på chefen för denna institution, har riksdagen funnit icke något vara att erinra mot att befattningen i fråga jämställs med befattningarna som styresman för armémuseum och som föreståndare för livrustkammaren och alltså hänföres till löne-

graden A 27. Den föreslagna benämningen — museidirektör — har riksdagen ansett lämplig.

Goda skäl hava synts riksdagen tala för att en av de båda nuvarande avdelningsföreståndarna med bibehållen placering i 24 lönegraden överföres på ordinarie stat under benämningen intendent. Den föreslagna lösningen av frågan om museets amanuenspersonal har riksdagen funnit sig jämväl böra godkänna.

Vad Kungl. Maj:t i övrigt föreslagit beträffande befattningshavarnas löneställning och vad departementschefen i samband därmed anfört har icke givit riksdagen anledning till särskilt uttalande.

På grund av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen dels godkänt följande personalförteckning för statens sjöhistoriska museum:

Personalförteckning.

Tjänstemän å ordinarie stat.		Lönegrad
Befattning		
1 museidirektör	A 27
1 intendent (avdelningsföreståndare)	A 24
1 förste museivakt	A 7
1 kanslibiträde	A 7
1 värmeledningsskötare och reparatör	A 7
1 museivakt	A 5;

dels godkänt följande avlöningsstat för statens sjöhistoriska museum, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis kronor	29 500
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal „	31 600
3. Rörligt tillägg, förslagsvis „	8 400
	<hr/>	
	Summa förslagsanslag	kronor 69 500;

dels ock till Statens sjöhistoriska museum: Avlöningar för budgetåret 1945/46 under tionde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 69 500 kronor.

Stockholm den 4 maj 1945.

Med undersätlig vördnad.
